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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖS 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 29 D. NUTARIMO NR. 232 „DĖL 2017 METŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ 

PASKIRSTYMO PAGAL PROGRAMAS“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

 TAP-17-1382 

2017-10-06 Nr. NV-2537 

Vilnius 

1. Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

2. Projekto tikslas – perskirstyti lėšas tarp 2017 metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto patvirtintų asignavimų programų, atsižvelgiant į pasikeitusią institucijų programų 

įgyvendinimo situaciją ir institucijų pateiktus siūlymus.   

3. Dabartinė situacija:  
Lėšų perskirstymo teisė institucijoms numatyta 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 4 ir 5 punktuose, 

perskirstymas atliekamas, atsižvelgiant į realius programų, projektų ir subsidijų schemų 

įgyvendinimo duomenis.  

Šiuo nutarimo projektu atliekamas perskirstymas, įvertinus projektų, finansuojamų 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų lėšomis, įgyvendinimo eigą ir atsižvelgiant į Aplinkos, Finansų, 

Krašto apsaugos, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Sveikatos apsaugos, Ūkio ir Vidaus 

reikalų ministerijų, Nacionalinės teismų administracijos ir Lietuvos mokslo tarybos pateiktus 

pasiūlymus perskirstyti asignavimus tarp asignavimų valdytojų ir jų vykdomų programų. 

4. Projekto esmė: atlikti šiuos asignavimų paskirstymo pagal programas pakeitimus: 

 • perskirstyti 114 tūkst. eurų Aplinkos ministerijos asignavimų, numatytų projektui „Lietuvos 

zoologijos sodo teritorijos apatinės dalies tvoros projektavimas ir statyba“ (bus finansuojama ES 

fondų lėšomis) ir skirti juos Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos projektui „Su 

statyba ir teritorijų planavimu susijusių informacinių sistemų ir registrų programinės įrangos 

modifikavimas“ įgyvendinti. Taip pat perskirstyti asignavimus (347 tūkst. eurų) tarp vykdomų 

programų darbo užmokesčiui Aplinkos ministerijai pavaldžiose įstaigose (nekeičiant išlaidų 

paskirties). 

• perskirstyti 12, 312 tūkst. eurų tarp Krašto apsaugos ministerijos vykdomų programų, įvertinus 

krašto apsaugos sistemos programų vykdymo rezultatus ir siekiant įgyvendinti LRV nutarimus dėl 

profesinės karo tarnybos karių tarnybinių atlyginimų dydžių ir maitinimo išlaidų piniginės 

kompensacijos didinimo, Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymą bei 

užtikrinti krašto apsaugos sistemos prioritetinių veiklų ir vykdomų projektų finansavimą (mažinamos 

lėšos vėluojantiems investicijų projektams, didinamos lėšos karinėms atsargoms, oro pajėgoms, 

logistikai, asignavimai komandiruotėms).    

• perskirstyti 96 tūkst. eurų Sveikatos apsaugos ministerijos asignavimų iš  sveikatos priežiūros 

kokybės užtikrinimo programų (nepanaudotos lėšos) ir skirti jas tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (koordinuoti švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikams 

nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – 21 metų) 

ir tėvams (globėjams, rūpintojams) pareigybių 2017 m. rugsėjo-gruodžio mėnesiais išlaikymui 

savivaldybėse. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė įsteigta su Švietimo ir 

mokslo ministerija, įgyvendinant švietimo ir mokslo ministro, socialinės apsaugos ir darbo ministro ir 

sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymą „Dėl koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos apraše patvirtinimo“.   

• perskirstyti 188 tūkst. eurų tarp Vidaus reikalų ministerijos vykdomų programų, įvertinus 

ministerijai pavaldžių biudžetinių įstaigų patvirtintų asignavimų panaudojimą: 1) padidinti 

programoje „Vidaus reikalų infrastruktūros ir paslaugų plėtra“ asignavimus išlaidoms 188 tūkst. Eur 

(iš jų 100 tūkst Eur darbo užmokesčiui). Keitimas būtinas mokėti išeitines išmokas bei kompensacijas 

už darbuotojų nepanaudotas atostogas dėl etatų mažinimo. Taip pat didinamos ilgalaikio materialiojo 

turto remonto išlaidos; 2) sumažinti programoje „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 

valstybės politikos formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ – 50 tūkst. Eur 

(asignavimai sutaupyti dėl viešųjų pirkimų) ir programoje „Elektroninės informacijos saugos ir 
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elektroninės valdžios politikos įgyvendinimas, vidaus reikalų informacinių ir ryšių technologijų 

plėtra“ - 130 tūkst. Eur (numatoma darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų ekonomija); 

• perskirstyti ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšas tarp 

asignavimų valdytojų ir jų vykdomų programų. Planuojamos 2017 metais nepanaudoti Aplinkos (528 

tūkst. eurų), Finansų (857 tūkst. eurų), Kultūros (67 tūkst. eurų), Socialinės apsaugos ir darbo (398 

tūkst. eurų), Sveikatos apsaugos (30 tūkst. eurų) ministerijų ir Nacionalinės teismų administracijos 

(100 tūkst. eurų). Šios lėšos perskirstomos Ūkio (230 tūkst. eurų). Vidaus reikalų (1 500 tūkst. eurų) 

ministerijoms ir Lietuvos mokslo tarybai (250 tūkst. eurų, atitinkamai tikslinamos Lietuvos mokslo 

tarybai numatytos techninės paramos lėšos). 

• atlikti kitus nedidelius perskirstymus tarp asignavimų valdytojų vykdomų programų 

5. Derinimas – nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su Aplinkos, Krašto apsaugos, 

Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Sveikatos apsaugos, Ūkio ir Vidaus reikalų ministerijomis, 

Nacionaline teismų administracija ir Lietuvos mokslo taryba.  

6. Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas įgyvendina Vyriausybės programos nuostatas 

dėl atsakingo viešųjų finansų valdymo („Kompetentingas viešųjų finansų administravimas“). 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: 

  

Nutarimo projektą siūlytina svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatytini 

klausimai) ir iki pasirašymo pataisyti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastebėjimus.   

 

 

                                                                                                                                       

Politikos įgyvendinimo grupės 

patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-

Dulaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė, tel. 8 706 63 750, el. p. sarune.navickaite@lrv.lt 
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 Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams 

bei teisės technikos reikalavimams (tačiau nevertindami pasirinktų konkrečių perskirstomų 

asignavimų sumų dydžio (sumažinimo ar padidinimo), atkreipiame dėmesį, kad Projekte 

nurodomos Aplinkos, Finansų, Krašto apsaugos, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, 

Sveikatos apsaugos, Ūkio, Vidaus reikalų ministerijų, Nacionalinės teismų administracijos ir 

Lietuvos mokslo tarybos asignavimų sumos („iš viso“) neatitinka Lietuvos Respublikos 2017 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 2 

priede „Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto asignavimai“ nurodytų šių 

subjektų asignavimų sumų.  

 Pažymėtina, jog Konstitucinis Teismas yra konstatavęs, kad pagal Konstituciją 

Vyriausybė patvirtintą valstybės biudžetą turi vykdyti pagal tą paskirtį ir tomis apimtimis, 

kurios nustatomos biudžeto įstatyme, ji neturi teisės pakeisti biudžeto įstatyme nustatytų 

asignavimų sumų ir jų valdytojų. Vykdomosios valdžios institucijų aktai tegali būti valstybės 

biudžeto vykdymo aktai, kurie negali konkuruoti su valstybės biudžeto įstatymu, juo labiau jo 

pakeisti (Konstitucinio Teismo 2002 m. sausio 14 d. nutarimas). 

 Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytą, atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos 

2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

14 straipsnio 1 dalies nuostatos, suteikiančios Vyriausybei arba jos įgaliotai institucijai teisę 

perskirstyti valstybės biudžeto asignavimus tarp asignavimų valdytojų ir kuriomis 

vadovaujantis teikiamas Projektas, neatitinka Konstitucinio Teismo praktikos, todėl siūlytume 
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įvertinti tai rengiant ateinančių metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą.  

  

Vyresnioji patarėja            Ieva Peciukonienė 

Patarėja                                                                                                              Inga Baršienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inga Baršienė, tel. 8 706 61 817, el. p. inga.barsiene@lrv.lt 

 


